
UCHWAŁA NR II/11/24 
RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr V/28/11 Rady Miejskiej w Kolonowskiem z dnia 14 marca 2011 roku w sprawie 
zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), art. 403 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.) i art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), Rada Miejska Kolonowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. § 2 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr V/28/11 Rady Miejskiej w Kolonowskiem z dnia 14 marca 2011 roku w 
sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru inwestycji do finansowania otrzymuje brzmienie: 

„Dotacja celowa może być udzielana: 

1) podmiotom określonym w art. 3 pkt 20 lit. a i c ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 roku, Nr 25, poz. 150 ze zm.) w wysokości do 50%            
nakładów inwestycyjnych, wynikających z przedłożonych rachunków lub faktur, nie więcej jednak 
niż 5000 zł.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kolonowskiego 

 
 

Janusz Steinert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01D96A0-118B-48F9-929C-9B48027C6F67. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z rosnącymi cenami zakupu biologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków i kosztów 
ich montażu oraz nie zmienianej od 2011 r. kwoty dofinansowania dla mieszkańców gminy, chcących 
zamontować biologiczne przydomowe oczyszczalnie ścieków na swoich posesjach, gdzie nie ma 
możliwości podłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej oraz w celu likwidacji często starych, nie 
zawsze szczelnych szamb, zachodzi potrzeba urealnienia wysokości dofinansowania do zakupu i montażu 
ww. oczyszczalni ścieków dla  mieszkańców. 

Biologiczne przydomowe oczyszczalnie ścieków, przy prawidłowej ich eksploatacji, spełniają wszystkie 
normy środowiskowe nałożone przepisami prawa. Dlatego zachodzi potrzeba zmiany i zwiększenia 
dofinansowania w celu zachęty mieszkańców do zakupu i montażu ww. przydomowych oczyszczalni 
ścieków na swoich posesjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01D96A0-118B-48F9-929C-9B48027C6F67. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/24 RADY MIEJSKIEJ KOLONOWSKIEGO z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


